
 

 

  
 

СВІТЛОВОДСЬКА  МІСЬКА РАДА КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

від «20» жовтня 2022 року              №606 
 

м. Світловодськ 
 

Про встановлення КП «Власівські мережі»  

тарифів на теплову енергію, її виробництво,  

транспортування та постачання  
 

Розглянувши заяву КП «Власівські мережі» від 30.06.2022 року № 180 з доданими 

документами та уточненими розрахунками від 20.09.2022 року № 264 про встановлення 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання; керуючись 

підпунктом 2 пункту "а" статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про теплопостачання», Законом України «Про житлово-комунальні 

послуги», Законом України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного 

газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування», Порядком формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання і постачання гарячої води, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», 

Порядком розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифу на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 червня 2020 року № 467, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, 

поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та 

територій України від 12.09.2018 № 239, відповідно до пункту 1 постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.04.2022 № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері 

комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану»,  постанови Кабінету 

Міністрів України від 19.07.2022 року № 812 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу щодо 

особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним 

установам», рішення виконавчого комітету Світловодської міської ради від 28 жовтня 2021 

року № 780 «Про встановлення КП «Власівські мережі» тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання» та від 16.09.2022 року № 511 «Про 

погодження річного плану виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, 

надання послуг з постачання теплової енергії на опалювальний період 2022-2023 років КП 

«Власівські мережі»»,  
 

виконавчий комітет Світловодської міської ради вирішив: 
 

1. Встановити КП «Власівські мережі» тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання згідно зі структурою тарифів, які наведені в додатках 1,2,3,4 

до цього рішення в розмірі: 

1.1. Для потреб населення:  

       - тариф на теплову енергію – 2743,53 грн./Гкал (з ПДВ); 

       - тариф на виробництво теплової енергії – 2379,91 грн./Гкал (з ПДВ); 

       - тариф на транспортування теплової енергії – 334,26 грн./Гкал (з ПДВ); 

       - тариф на постачання теплової енергії – 29,36 грн./Гкал (з ПДВ). 



1.2. Для потреб бюджетних установ: 

        - тариф на теплову енергію – 4172,07 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на виробництво теплової енергії – 3808,45 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на транспортування теплової енергії – 334,26 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на постачання теплової енергії – 29,36 грн./Гкал (з ПДВ). 

1.3. Для потреб інших споживачів: 

        - тариф на теплову енергію – 7666,83 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на виробництво теплової енергії – 7303,21 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на транспортування теплової енергії – 334,26 грн./Гкал (з ПДВ); 

        - тариф на постачання теплової енергії – 29,36 грн./Гкал (з ПДВ). 

 

2. Застосовувати КП «Власівські мережі», в опалювальному періоді 2022-2023 років, 

тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання на рівні тарифів, 

що застосовувалися станом на 24.02.2022 року, відповідно до рішення виконавчого комітету 

Світловодської міської ради від 28 жовтня 2021 року № 780 «Про встановлення КП 

«Власівські мережі» тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання» на виконання Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку 

природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого 

відновлення їх функціонування» та Постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2022 

№ 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із 

введенням в Україні воєнного стану»: 

2.1. Для потреб населення у розмірі 1865,94 грн./Гкал (з ПДВ). 

2.2. Для потреб інших споживачів: 

  - тариф на теплову енергію – 7114,37 грн./Гкал (з ПДВ); 

- тариф на виробництво теплової енергії – 6799,66 грн./Гкал (з ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 284,45 грн./Гкал (з ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 30,26 грн./Гкал (з ПДВ). 

 

3. Після завершення опалювального періоду ліцензіату провести аналіз витрат на 

придбання природного газу (без урахування тарифів на послуги з транспортування та 

розподілу природного газу) та електричної енергії, врахованих у тарифах, та відповідних 

витрат, які фактично ним понесені протягом опалювального періоду та подати до 

виконавчого комітету Світловодської міської ради в термін до 01.06.2023 року. Різниця 

(від’ємне або додатне значення) між річною плановою вартістю теплової енергії, на основі 

якої встановлено тарифи, та перерахованою річною плановою вартістю теплової енергії (з 

урахуванням зміни цін на природний газ та електричну енергію) враховується під час 

встановлення уповноваженим органом тарифів на наступний строк. 

4. Встановлені цим рішенням тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, що надаються КП «Власівські мережі» діють протягом 

опалювального періоду 2022-2023 років, до 30.09.2023 року включно. 

5. КП «Власівські мережі» повідомити споживачів про введений в дію тариф відповідно 

до вимог частини 5 статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги». 

6. Рішення набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з 

питань житлово-комунального господарства Максима ІЛЬЧЕНКА. 


